[91u] Stephanus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Li-
thuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, etc., princeps Transsil-
vaniae.
Venerabilis devote, nobis syncere dilecte. Salutem et gratiam

nostram regiam.
5 Ex literis tuis, quas anno superiore ad nos dedisti *, omni eru-
ditione rerumque copia referías, facile perspeximus tuum praecla-
rum erga nos animum, statimque in earn sententiam devenimus,
ut earn in re cuius te iam pridem certiorem feceramus, hac tan
dem occasione uleremur studio atque opera tua. Quod nunc tibi

10 significandum duximus ut intelligeres nihil nobis magis in votis
csse, quam ut rem divinam, quacunque ratione possimus, iuvemus,
crigamus et promoveamus. Unde bénigne moncmus te ас requiri-
mus ut cum hoc oratore nostro -, quern eo mittimus, hue te ad

•* « Typographiam divenditam placet iisdem de causis quas afîert R. Л1.:
praesertim cum mihi persuadeam, id non inconsulto P. Visitatorc factum fuisse.
Nam alioquin in re alicuius momenti, ac pracscrtim quae cum Generalis con-
silio esset coëmpta. non eral absurdum ad eandem alienandam nostram quoque
prius quaeri voluntatem ». Romac, Bibl. Naz., Ms. Ges. 1385 15г).
i Vide supra, doc. 275.
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nos conféras, simulque tecum unum aut duos eiusdem religionis
vestrae viros, doctrina et moribus excellentes adducas; quibuscum 15

de us rebus, quas acturi sumus, consilia conferre et deinde primo
quoque tempore aliquid certi statuere possimus 3. Quod te pro tua
in nos fide atque pietate facturum non dubitamus. Bene vale.
Varsaviae, quarta die februarii, anno Domini 1578, regni vero

nostri anno secundo. 20

Stephanus Rex.

Inscriptio: [91r] Venerabili Patri Stephano Aratori panno-
nio, poenitentiario apostólico etc., devoto nobis sincere dilecto. —
Romae.
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P. NICOLAUS LANOY VIS. PROV. AUSTR. S.I.
P. EVERARDO MERCURIAN PRAEP. GEN. S. I.

Vienna 1 martii 1578 — Romam

TEXTUS : Germ. 156 290r-ov, autographum.

SUMMARIUM: 1. De dimissione Martini Bôzik el — 2. Blasii Her-
cegszöllösi. — 3. De Andrea Polosticzai.

1. ... Interea visum est in Domino e Societate nostra hos tan-

(| 11:1111 inútiles ас onerosos dimitiere: ... Martinum Bosich 1 hun-
garum et lingua simul sclavum, qui licet per mullos annos et di-
dicerit et docuerit in scholis Societatis sine significatione alicuius
lentationis circa suam vocationem, verisimile est tarnen (ut ex eius s

3 multo m.<.

- Paulus t'chafiski non nisi anno proximo Romam profectus est, ubi
die 10 aprilis 1579 advenit. Proinde nee P. Szántó hanc epistulam prius acciperc,
ñeque ad illam responderé potuit. Cf. infra, doc. 319.
3 Nuntius ар. in Polonia die 5 apr. dc Stephani Bathory consilio intro-